GAB. PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 807/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Designa, em caráter excepcional, a servidora  VÂNIA IVANYI DE LIMA PASSERINI para
substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Coordenadoria, código TRT 18ª CJ-
2, da Coordenadoria de Documentação.

           O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo PROAD nº 6.399/2024,
           CONSIDERANDO o teor do artigo 10, inciso II, da Resolução Administrativa TRT 18ª nº 57/2022, que determina que a autoridade
competente poderá designar previamente substituto(a) em caráter excepcional quando do impedimento do substituto eventual;
            CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no art. 5º, § 8º, da Lei 11.416/2006, no art. 251, § 1º, do Regimento Interno
deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa TRT 18ª n° 91/2019, e no Anexo I da Resolução Administrativa TRT 18ª nº 57/2022; e
            CONSIDERANDO a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de
substituto de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
              RESOLVE:
           Art. 1º Designar, em caráter excepcional, a servidora VÂNIA IVANYI DE LIMA PASSERINI, código s003028, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Coordenadoria, código TRT 18ª CJ-2,
da Coordenadoria de Documentação, exercido pelo servidor ANDERSON ABREU DE MACEDO, código s009581, a partir da data da publicação
até o dia 22 de março de 2024.
             Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
             Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Desembargador-Presidente
TRT da 18a Região

PORTARIA TRT 18ª Nº 808/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3933/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211934

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Designa, em caráter excepcional, o servidor BRUNO BARBOSA DIB para substituir o
titular do cargo em comissão de Secretário-Geral Judiciário, código TRT 18ª CJ-4, da
Secretaria-Geral Judiciária.

            O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo PROAD nº 6.432/2024,
            CONSIDERANDO o teor do artigo 10, inciso II, da Resolução Administrativa TRT 18ª nº 57/2022, que determina que a autoridade
competente poderá designar previamente substituto(a) em caráter excepcional quando do impedimento do substituto eventual;
            CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no art. 5º, § 8º, da Lei 11.416/2006, no art. 251, § 1º, do Regimento Interno
deste Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa TRT 18ª n° 91/2019, e no Anexo I da Resolução Administrativa TRT 18ª nº 57/2022; e
            CONSIDERANDO a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
              RESOLVE:
         Art. 1º Designar o servidor BRUNO BARBOSA DIB, código s202504, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Secretário-Geral Judiciário, código TRT 18ª CJ-4, da Secretaria-Geral Judiciária,
ocupado pelo servidor CLEBER PIRES FERREIRA, código s007805, no período de 18 a 19 de março de 2024.
              Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
              Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Desembargador-Presidente
TRT da 18a Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Extrato de publicação. DG. decisão

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIVISÃO DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL

Decisão da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 4.233/2024
Interessada: Hildêth Cardoso Filho
Assunto: Folgas compensatórias. Aposentadoria. Remanescentes. Indenização.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA TRT 18ª Nº 810/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta no P.A (PROAD) nº 23801/2023,
RESOLVE:
Revogar a Portaria TRT 18ª nº 709, de 11 de março de 2024, que autorizou a liberação, sem ônus para este Tribunal, dos servidores Edileusa
Chagas de Oliveira, Elionai Solder Loubet, Fabíola Mendes Villela e Thiago Fernandes Gonçalves para participarem, na qualidade de integrantes
do Coral Labor em Canto, da abertura do evento em comemoração ao aniversário do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás/Campus Inhumas, no dia 21 de março de 2024.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

CÉLVORA MARRA MOREIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Diretora-Geral em substituição

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3933/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211934

Despacho

Despacho SGPE

Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 6070/2024
Interessado: LETIS BUENO FERNANDES
Assunto: Reconhecimento de licença-prêmio por assiduidade
Decisão: Deferido

-

publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 631/2024 - PROAD
Interessado(s):D.M.C.
Assunto: Condição Especialde Trabalho
Decisão: Indeferimento

extrato de publicação

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5469/2024
Interessado(a):  ROBERTO FREDERICO TÔGO
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 802/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
13429/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor HUGO ALVES SALVATER (s202300), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na
15ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, na modalidade INTEGRAL, no período de
18/03/2024 a 22/03/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016 e CSJT nº 51/2015 e  TRT 18ª  nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

3933/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211934

GAB. PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3

    Portaria SGPE 3

PORTARIA TRT 18ª Nº 801/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS  DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 249/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor JOSÉ REINALDO AZARIAS CAVALCANTE (s000509), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, lotado na 1ª Vara do Trabalho de Anápolis/GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, na modalidade
INTEGRAL, no período de 08/03/2024 a 08/03/2028, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016 e CSJT nº 51/2015 e
TRT 18ª  nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 800/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº
6045/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor MATHEUS CARVALHO KANITZ (s202389), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa,
lotado na Coordenadoria de Documentação, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, na modalidade INTEGRAL, no
período de 01/04/2024 a 31/03/2028, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016 e CSJT nº 51/2015 e  TRT 18ª  nº
160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

ÍNDICE

3933/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211934

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	GAB. PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2024-03-18T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148